
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 27 ноября 2025 года 

№ 928-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 29.10.2021  

№ 7-VII ДГ «О показателях 

оценки деятельности Главы 

города и Администрации города» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы  

города от 02.03.2010 № 695-IV ДГ «О требованиях к ежегодным отчётам  

Главы города о результатах его деятельности и деятельности Администрации 

города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой  

города», в целях совершенствования системы оценки эффективности  

и результативности деятельности Главы города и Администрации города 

Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 29.10.2021 № 7-VII ДГ  
«О показателях оценки деятельности Главы города и Администрации 

города» (в редакции от 29.11.2024 № 700-VII ДГ) следующие изменения: 

1) строку 2.11 приложения 1 к решению изложить в следующей 

редакции: 

 

2.11. Назначает на должность 

муниципальной службы  

и освобождает от должности 

муниципальной службы 

первого заместителя Главы 

города, заместителей Главы 

города, заместителей Главы 

города – директоров 

департаментов, управляющего 

491 Количество незамещённых 

должностей высших 

должностных лиц 

Администрации города, 

руководителей структурных 

подразделений 

Администрации города  

в отчётном периоде (ед.) 

50 Количество применённых 



2 

делами Администрации города, 

руководителей структурных 

подразделений Администрации 

города, применяет к ним  

в соответствии  

с законодательством меры 

поощрения и ответственности 

мер взыскания и поощрения 

к руководителям высшей 

группы должностей  

за отчётный период (ед.) 

 

2) в приложении к показателям оценки деятельности Главы города  

по результатам ежегодного отчёта о его деятельности строку показателя  

с индивидуальным кодом 49 изложить в следующей редакции: 

 

49 Количество незамещённых должностей 

заместителей Главы города, руководителей 

структурных подразделений 

Администрации города в отчётном  

периоде (ед.) 

Применялся  

до 31.12.2024 

 

3) приложение к показателям оценки деятельности Главы города  

по результатам ежегодного отчёта о его деятельности дополнить после 

строки показателя с индивидуальным кодом 49 строкой показателя  

с индивидуальным кодом 491 следующего содержания: 

 

491 Количество незамещённых должностей 

высших должностных лиц Администрации 

города, руководителей структурных 

подразделений Администрации города  

в отчётном периоде (ед.) 

Применяется 

 

4) заголовок графы «Вопросы местного значения, отдельные 

переданные государственные полномочия, реализуемые Администрацией 

города» приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:  

«Вопросы местного значения, реализуемые Администрацией города 

полномочия, установленные статьями 38 – 43 Устава городского  

округа, отдельные переданные государственные полномочия, реализуемые 

Администрацией города»; 

5) строку 1 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции: 

 

1. Составление и рассмотрение 

проекта бюджета городского 

округа, утверждение  

и исполнение бюджета 

городского округа, 

осуществление контроля за его 

1 Соблюдение требований  

к содержанию проекта 

решения о бюджете 

городского округа, составу 

годового отчёта  

об исполнении бюджета 



3 

исполнением, составление  

и утверждение отчёта  

об исполнении бюджета 

городского округа 

городского округа, 

установленных Бюджетным 

кодексом Российской 

Федерации и Положением  

о бюджетном процессе  

в городском округе Сургут 

2 Процент исполнения 

бюджета по доходам  

без учёта безвозмездных 

поступлений (%) 

3 Процент исполнения 

бюджета по расходам (%) 

4У Доля налоговых  

и неналоговых доходов 

местного бюджета  

(за исключением 

поступлений налоговых 

доходов по дополнительным 

нормативам отчислений)  

в общем объёме 

собственных доходов 

бюджета муниципального 

образования (без учёта 

субвенций) (%) 

5У Расходы бюджета 

городского округа  

на содержание работников 

органов местного 

самоуправления в расчёте 

на одного жителя 

городского округа (руб.) 

6У Доля просроченной 

кредиторской 

задолженности по оплате 

труда (включая начисления 

на оплату труда) 

муниципальных 

учреждений в общем объёме 

расходов муниципального 

образования на оплату труда 

(включая начисления  

на оплату труда) (%) 

149 Соблюдение ограничений 

по величине 

garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/


4 

муниципального долга, 

установленных бюджетным 

законодательством 

Российской Федерации 

150 Соблюдение требований  

к предельному размеру 

дефицита бюджета, 

установленных бюджетным 

законодательством 

Российской Федерации 

 

6) строку 3 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции: 

 

3. Владение, пользование  

и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности городского 

округа 

 

8 Количество объектов 

муниципальной 

собственности, 

находящихся в казне,  

на конец отчётного периода 

(ед.) 

9 Количество объектов 

недвижимого имущества, 

переданных во владение  

и (или) пользование,  

за отчётный период (ед.):  

в аренду;  

в безвозмездное 

пользование;  

в концессию 

10 Количество объектов 

недвижимого имущества, 

отчуждённых  

из муниципальной 

собственности, за отчётный 

период, всего (ед.), из них: 

отчуждённого в рамках 

приватизации 

муниципального 

имущества, за исключением 

жилищного фонда (ед.); 

отчуждённых 

муниципальными 

унитарными предприятиями 

в рамках заключённых 

договоров купли-продажи 



5 

(ед.); 

отчуждённого в рамках 

приватизации 

муниципального 

жилищного фонда (ед.); 

отчуждённого  

в соответствии с 

гражданско-правовыми 

договорами (ед.) 

 

7) строку 6 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции: 

 

6. Дорожная деятельность  

в отношении автомобильных 

дорог местного значения  

в границах городского  

округа и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля на автомобильном 

транспорте, городском 

наземном электрическом 

транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах 

городского округа, организация 

дорожного движения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществления 

дорожной деятельности  

в соответствии  

с законодательством 

Российской Федерации 

20 Количество введённых  

в эксплуатацию километров 

дорог местного значения  

в границах городского 

округа (км) 

21 Удовлетворённость жителей 

города качеством 

содержания городских улиц 

и дорог (в соответствии  

с социологическим 

опросом) (балл) 

22У Доля протяжённости 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного назначения,  

не отвечающих 

нормативным требованиям, 

в общей протяжённости 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения (%) 

231 Доля устранённых 

нарушений, из числа 

выявленных в ходе 

контрольных мероприятий 

при осуществлении 

муниципального контроля 

на автомобильном 

транспорте и в дорожном 

хозяйстве (%) 

139 Доля устранённых 

(предотвращённых) 



6 

нарушений, из числа 

выявленных в ходе 

профилактических 

мероприятий при 

осуществлении 

муниципального контроля 

на автомобильном 

транспорте и в дорожном 

хозяйстве (%) 

241 Количество созданных 

парковочных мест  

в рамках реализации 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной 

системы города Сургута»  

за отчётный период (ед.) 

 

8) строку 15 приложения 2 к решению изложить в следующей 

редакции: 

 

15. Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

по основным 

общеобразовательным 

программам в муниципальных 

образовательных организациях 

(за исключением полномочий 

по финансовому обеспечению 

реализации основных 

общеобразовательных 

программ в соответствии с 

федеральными 

государственными 

образовательными 

стандартами), организация 

предоставления 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

образовательных организациях 

(за исключением 

дополнительного образования 

48Н Создание новых мест  

в общеобразовательных 

организациях 

49У Доля обучающихся  

в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, 

занимающихся во вторую 

(третью) смену, в общей 

численности обучающихся  

в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях (%) 

50У Доля детей первой и второй 

групп здоровья в общей 

численности обучающихся  

в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях (%) 

51У Расходы бюджета 

городского округа на общее 

образование в расчёте  

на 1 обучающегося  

в муниципальных 

garantf1://29032474.1000/
garantf1://29032474.1000/


7 

детей, финансовое обеспечение 

которого осуществляется 

органами государственной 

власти Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры), 

организация предоставления 

дополнительного образования 

взрослых по дополнительным 

образовательным программам 

спортивной подготовки  

в муниципальных 

образовательных организациях, 

создание условий  

для осуществления присмотра  

и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных 

образовательных организациях, 

а также осуществление  

в пределах своих полномочий 

мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей  

в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни  

и здоровья 

 

общеобразовательных 

учреждениях (тыс. руб.) 

52Н Доля педагогических 

работников 

общеобразовательных 

организаций, прошедших 

повышение квалификации,  

в том числе в центрах 

непрерывного повышения 

профессионального 

мастерства (%) 

53У Доля выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, не получивших 

аттестат о среднем (полном) 

образовании, в общей 

численности выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений (%) 

54У Доля муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, здания 

которых находятся  

в аварийном состоянии или 

требуют капитального 

ремонта, в общем 

количестве муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений (%) 

55У Доля муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, 

соответствующих 

современным требованиям 

обучения, в общем 

количестве муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений (%) 

56Н1 Доля детей в возрасте  

от 5 до 18 лет, охваченных 

услугами дополнительного 

образования (%) 



8 

141 Численность детей  

в возрасте от 5 до 18 лет, 

обеспеченных социальными 

сертификатами (чел.) 

58Н Охват детей деятельностью 

региональных центров 

выявления, поддержки  

и развития способностей  

и талантов у детей  

и молодёжи, технопарков 

«Кванториум» и центров 

«IТ-куб» (%) 

59Н Доступность дошкольного 

образования для детей  

в возрасте от полутора  

до трёх лет (%) 

60У Доля муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, здания 

которых находятся  

в аварийном состоянии или 

требуют капитального 

ремонта, в общем числе 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений (%) 

61У Доля детей в возрасте 1 – 6 

лет (от 1 до 7 лет), 

состоящих на учёте  

для определения  

в муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения, в общей 

численности детей  

в возрасте 1 – 6 лет (%) 

62У1 Доля детей в возрасте 1 – 6 

лет, обеспеченных местами 

в муниципальных 

образовательных 

учреждениях, в общей 

численности детей  



9 

в возрасте 1 – 6 лет (%) 

63У Среднемесячная 

номинальная начисленная 

заработная плата 

работников (руб.): 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений; 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений; 

учителей муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

151 Численность обучающихся 

по дополнительным 

образовательным 

программам спортивной 

подготовки  

в муниципальных 

образовательных 

организациях от 18 лет  

и старше (чел.) 

 

9) строку 37 приложения 2 к решению изложить в следующей 

редакции: 

 

37. Организация и осуществление 

мероприятий по работе  

с детьми и молодёжью, участие 

в реализации молодёжной 

политики, разработка  

и реализация мер  

по обеспечению и защите прав 

и законных интересов 

молодёжи, разработка  

и реализация муниципальных 

программ по основным 

направлениям молодёжной 

политики, организация  

и осуществление мониторинга 

реализации молодёжной 

политики, в том числе 

119 Количество мероприятий, 

проведённых 

муниципальными 

учреждениями сферы 

молодёжной политики (ед.) 

145 Наличие муниципального 

правового акта, 

утверждающего 

муниципальную программу 

по реализации молодёжной 

политики 

152 Наличие учреждений 

молодёжной политики, 

созданных на территории 

городского округа 

153 Количество реализованных 



10 

мониторинг эффективности 

патриотического воспитания 

молодёжи и духовно-

нравственного воспитания 

молодёжи в Российской 

Федерации, на территории 

городского округа, содействие 

развитию инфраструктуры 

молодёжной политики, в том 

числе создание и обеспечение 

функционирования 

муниципальных учреждений 

молодёжной политики  

на территории городского 

округа, содействие реализации 

выдвигаемых инициатив, в том 

числе инициативных проектов, 

молодёжи городского округа 

инициатив, в том числе  

инициативных проектов, 

реализуемых учреждениями 

молодёжной политики (ед.) 

154 Количество баллов  

по достижению  ключевых 

показателей эффективности 

реализации молодёжной 

политики в городском 

округе 

155 Количество молодых  

людей, принявших  

участие в проектах и 

программах, направленных 

на духовно-нравственное  

и патриотическое 

воспитание 

 

10) строку 45 приложения 2 к решению изложить в следующей 

редакции: 

 

45. Реализация отдельных 

государственных полномочий  

в соответствии: 

с Федеральным законом  

от 20.08.2004 № 113-ФЗ  

«О присяжных заседателях 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 08.07.2005 № 62-оз  

«О наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

отдельными государственными 

полномочиями Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 12.10.2005 № 74-оз  

133 Количество жалоб,  

по результатам которых 

проведены служебные 

проверки и подтверждены 

факты нарушения 

реализации 

государственных 

полномочий (ед.) 

134 Количество предписаний 

государственных органов, 

уполномоченных  

на осуществление контроля 

за реализацией органами 

местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий, об устранении 

нарушений требований 

законов по вопросам 

осуществления органами 

местного самоуправления 

или должностными лицами 

местного самоуправления 

garantf1://12036631.0/
garantf1://18818909.0/
garantf1://18819316.0/


11 

«О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре  

и наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными 

полномочиями по созданию  

и осуществлению деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав»;  

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 21.02.2007 № 2-оз  

«О регулировании отдельных 

вопросов, возникающих в связи 

с компенсацией части 

родительской платы, 

освобождением от взимания 

родительской платы  

за присмотр и уход за детьми  

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по реализации образовательной 

программы дошкольного 

образования»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 30.09.2008 № 91-оз  

«О наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

отдельными государственными 

полномочиями в сфере 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 02.03.2009 № 5-оз  

«Об административных 

отдельных государственных 

полномочий (ед.) 

garantf1://18821434.0/
garantf1://18825088.0/
garantf1://18826229.0/


12 

комиссиях в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 31.03.2009 № 36-оз  

«О наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

отдельными государственными 

полномочиями для обеспечения 

жилыми помещениями 

отдельных категорий граждан, 

определённых федеральным 

законодательством»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 18.10.2010 № 149-оз  

«О наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

отдельными государственными 

полномочиями по хранению, 

комплектованию, учёту  

и использованию архивных 

документов, относящихся  

к государственной 

собственности Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 16.12.2010 № 228-оз  

«О наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

отдельными государственными 

полномочиями в сфере 

garantf1://18826768.0/
garantf1://18829435.0/
garantf1://18829805.0/


13 

поддержки 

сельскохозяйственного 

производства и деятельности  

по заготовке и переработке 

дикоросов»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 27.05.2011 № 57-оз  

«О наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

отдельными государственными 

полномочиями в сфере 

трудовых отношений  

и государственного управления 

охраной труда»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 23.04.2013 № 38-оз  

«О возмещении 

недополученных доходов 

организациям, 

осуществляющим реализацию 

электрической энергии в зоне 

децентрализованного 

электроснабжения Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры, и наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа –  

Югры отдельным 

государственным полномочием 

по предоставлению субсидий  

на возмещение недополученных 

доходов организациям, 

осуществляющим реализацию 

электрической энергии  

в зоне децентрализованного 

электроснабжения Ханты-

garantf1://18830617.0/
garantf1://18833986.0/


14 

Мансийского автономного 

округа – Югры»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа –  

Югры от 07.11.2013 № 118-оз  

«О возмещении 

недополученных доходов 

организациям, 

осуществляющим реализацию 

населению Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

сжиженного газа по розничным 

ценам, и наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа –  

Югры отдельным 

государственным полномочием 

по предоставлению субсидий  

на возмещение недополученных 

доходов организациям, 

осуществляющим реализацию 

населению Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

сжиженного газа по розничным 

ценам»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 11.12.2013 № 123-оз  

«О наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

отдельными государственными 

полномочиями Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры в области 

образования и о субвенциях 

местным бюджетам для 

обеспечения государственных 

гарантий реализации прав  

на получение общедоступного  

garantf1://18813357.0/
garantf1://18813766.0/


15 

и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа –  

Югры от 30.01.2016 № 4-оз  

«О регулировании отдельных 

отношений в сфере  

организации обеспечения 

питанием обучающихся  

в государственных 

образовательных организациях, 

частных профессиональных 

образовательных организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных 

организациях, расположенных  

в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 17.11.2016 № 79-оз  

«О наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

отдельными государственными 

полномочиями в сфере 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами»; 

garantf1://18843511.0/
garantf1://45116956.0/


16 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

от 23.12.2016 № 102-оз  

«О наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

отдельными государственными 

полномочиями по организации 

осуществления мероприятий  

по проведению дезинсекции  

и дератизации в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре»; 

с Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа –  

Югры от 10.12.2019 № 89-оз  

«О наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ханты-Мансийского 

автономного округа –  

Югры отдельным 

государственным полномочием 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

по организации мероприятий  

при осуществлении 

деятельности по обращению  

с животными без владельцев» 

 

11) приложение 2 к решению дополнить после строки 51 строками  

52, 53 следующего содержания: 

 

52. Принятие порядка возмещения 

муниципальным образованием 

затрат, предусмотренных 

частью 1 статьи 15 

Федерального закона  

от 01.04.2020 № 69-ФЗ  

«О защите и поощрении 

капиталовложений  

в Российской Федерации», 

156 Наличие утверждённого 

порядка возмещения 

муниципальным 

образованием затрат, 

предусмотренных частью 1 

статьи 15 Федерального 

закона от 01.04.2020  

№ 69-ФЗ «О защите  

и поощрении 

garantf1://45119996.0/
garantf1://73096630.0/
garantf1://73726576.151/


17 

понесённых организацией, 

реализующей проект, в рамках 

осуществления 

инвестиционного проекта 

капиталовложений  

в Российской Федерации», 

понесённых организацией, 

реализующей проект,  

в рамках осуществления 

инвестиционного проекта 

53. Осуществление учёта личных 

подсобных хозяйств, которые 

ведут граждане в соответствии 

с Федеральным законом  

от 07.07.2003 № 112-ФЗ  

«О личном подсобном 

хозяйстве», в похозяйственных 

книгах 

157 Количество проведённых 

мероприятий по 

осуществлению учёта 

личных подсобных хозяйств 

(ед.) 

 

12) в приложении к показателям оценки деятельности Администрации 

города по результатам ежегодного отчёта о её деятельности строку 

показателя с индивидуальным кодом 24 изложить в следующей редакции: 

 

24 Количество созданных парковочных мест  

в рамках реализации муниципальной 

программы «Развитие транспортной 

системы города Сургута на период  

до 2030 года» за отчётный период (ед.) 

Применялся  

до 31.12.2024 

 

13) приложение к показателям оценки деятельности Администрации 

города по результатам ежегодного отчёта о её деятельности дополнить  

после строки показателя с индивидуальным кодом 24 строкой показателя  

с индивидуальным кодом 241 следующего содержания: 

 

241 

 

Количество созданных парковочных мест  

в рамках реализации муниципальной 

программы «Развитие транспортной 

системы города Сургута» за отчётный 

период (ед.) 

Применяется 

 

14) в приложении к показателям оценки деятельности Администрации 

города по результатам ежегодного отчёта о её деятельности строку 

показателя с индивидуальным кодом 56Н изложить в следующей редакции: 

 

56Н Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием 

(%) 

Применялся  

до 31.12.2024 

 

garantf1://12031702.0/
garantf1://29032474.1000/
garantf1://29032474.1000/


18 

15) приложение к показателям оценки деятельности Администрации 

города по результатам ежегодного отчёта о её деятельности дополнить  

после строки показателя с индивидуальным кодом 56Н строкой показателя  

с индивидуальным кодом 56Н1 следующего содержания: 

 

56Н1 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных услугами дополнительного 

образования (%) 

Применяется 

 

16) приложение к показателям оценки деятельности Администрации 

города по результатам ежегодного отчёта о её деятельности дополнить  

после строки показателя с индивидуальным кодом 148 строками показателей  

с индивидуальными кодами 149 – 157 следующего содержания: 

 

149 Соблюдение ограничений по величине 

муниципального долга, установленных 

бюджетным законодательством Российской 

Федерации 

Применяется 

150 Соблюдение требований к предельному 

размеру дефицита бюджета, установленных 

бюджетным законодательством Российской 

Федерации 

Применяется 

151 Численность обучающихся  

по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки  

в муниципальных образовательных 

организациях от 18 лет и старше (чел.) 

Применяется 

152 Наличие учреждений молодёжной 

политики, созданных на территории 

городского округа 

Применяется 

153 Количество реализованных инициатив,  

в том числе  инициативных проектов, 

реализуемых учреждениями молодёжной 

политики (ед.) 

Применяется 

154 Количество баллов по достижению  

ключевых показателей эффективности 

реализации молодёжной политики  

в городском округе 

Применяется 

155 Количество молодых людей, принявших 

участие в проектах и программах, 

направленных на духовно-нравственное  

и патриотическое воспитание 

Применяется 

156 Наличие утверждённого порядка 

возмещения муниципальным образованием 

Применяется 



19 

затрат, предусмотренных частью 1  

статьи 15 Федерального закона  

от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите  

и поощрении капиталовложений  

в Российской Федерации», понесённых 

организацией, реализующей проект,  

в рамках осуществления инвестиционного 

проекта 

157 Количество проведённых мероприятий  

по осуществлению учёта личных 

подсобных хозяйств (ед.) 

Применяется 

 

 

 

Председатель Думы города                                   А.И. Олейников 

 

 «27» ноября 2025 г. 


